Данные по учебным неделям, началу и окончанию учебного года, периодам по классам, появятся после того, как будут созданы
Журналы, связанные с ГУП или будущими ГУП

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 607 Пушкинского
района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 42 от 01.09.2025

О формировании календарного учебного графика и режима работы на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на 2025-2026 учебный год учебный график в соответствии с Таблицей:

Уровень
образова

ния

Образов
ательная
програм

ма

Этапы
освоения

образовател
ьной

программы

Учебная
неделя

Продолж
ительнос

ть
учебного

года,
учебных
недель

Начало
учебного

года

Окончан
ие

учебного
года

Учебные периоды Время
начала
занятий

Время
окончан

ия
занятий

Промеж
уточная
аттестац

ия

АООП 2025-202
6 АООП

УО
(вариант

2)

12
параллель, 1

параллель
(доп), 2

параллель
(первый
год), 3

параллель
(первый
год), 4

параллель
(первый
год), 5

параллель
(НОО), 6

параллель
(первый
год), 7

параллель
(первый
год), 8

параллель
(первый
год), 9

параллель
(первый
год), 10

параллель
(ООО), 11
параллель

(первый год)

5-дневна
я

33-34 01.09.20
25

31.05.20
26

1 полугодие с 01.09.2025 по
30.12.2025

2 полугодие с 12.01.2026 по
31.05.2026

Каникулы:

Осенние каникулы с 25.10.2025
по 02.11.2025

Зимние каникулы с 31.12.2025
по 11.01.2026

Весенние каникулы с 28.03.2026
по 05.04.2026

  По
полугоди

ям

НОО 2025-202
6

Начальн
ое

общее
образова

ние

1 параллель,
2 параллель,
3 параллель,
4 параллель

5-дневна
я

34
(33 для 1
классов)

01.09.20
25

31.05.20
26

1 четверть с 01.09.2025 по
24.10.2025

2 четверть с 03.11.2025 по
30.12.2025

3 четверть с 12.01.2026 по
27.03.2026

4 четверть с 06.04.2026 по
31.05.2026

Каникулы:

Осенние каникулы с 25.10.2025
по 02.11.2025

Зимние каникулы с 29.12.2025
по 11.01.2026

  По
четвертя

м;
отсутству

ет в 1
классах

Весенние каникулы с 28.03.2026
по 05.04.2026

ООО 2025-202
6

Основно
е общее

образова
ние 5-7
классы

5 параллель,
6 параллель,
7 параллель,
8 параллель,
9 параллель

5-дневна
я

34 01.09.20
25

31.05.20
26

1 четверть с 01.09.2025 по
24.10.2025

2 четверть с 03.11.2025 по
30.12.2025

3 четверть с 12.01.2026 по
27.03.2026

4 четверть с 06.04.2026 по
31.05.2026

Каникулы:

Осенние каникулы с 25.10.2025
по 02.11.2025

Зимние каникулы с 29.12.2025
по 11.01.2026

Весенние каникулы с 28.03.2026
по 05.04.2026

  По
четвертя

м

ООО 2025-202
6

Основно
е общее

образова
ние 8-9
классы

5 параллель,
6 параллель,
7 параллель,
8 параллель,
9 параллель

5-дневна
я

34 01.09.20
25

31.05.20
26

1 четверть с 01.09.2025 по
24.10.2025

2 четверть с 03.11.2025 по
30.12.2025

3 четверть с 12.01.2026 по
27.03.2026

4 четверть с 06.04.2026 по
31.05.2026

Каникулы:

Осенние каникулы с 25.10.2025
по 02.11.2025

Зимние каникулы с 29.12.2025
по 11.01.2026

Весенние каникулы с 28.03.2026
по 05.04.2026

  По
четвертя

м

2. Установить сроки и длительность учебных периодов:

Учебный период С даты, по дату Длительность

1 четверть с 01.09.2025 по 24.10.2025 40 дней (5-дневная неделя)
8 недель

40 дней, 8 недель (1 классы)

2 четверть с 03.11.2025 по 30.12.2025 42 дня (5-дневная неделя)
9 недель

42 дня, 9 недель (1 классы)

3 четверть с 12.01.2026 по 27.03.2026 55 дней (5-дневная неделя)
11 неделя

55 дней, 11 неделя (1 классы)

4 четверть с 06.04.2026 по 31.05.2026 40 дней (5-дневная неделя)
8 недель

40 дней, 8 недель (1 классы)

1 полугодие с 01.09.2025 по 30.12.2025 87 дней (5-дневная неделя)
18 недель

2 полугодие с 12.01.2026 по 31.05.2026 100 дней (5-дневная неделя)
20 недель

Расчет количества учебных часов по дням недели:

НОО, ООО 1-9 классы 2025-2026

  1 четверть 2 четверть 3 четверть 4 четверть за год

Понедельник 8 9 11 8 36

Вторник 8 9 11 8 36

Среда 8 8 11 8 35

Четверг 8 8 11 8 35

Пятница 8 8 11 8 35

  40 42 55 40

СОО 10-11 классы 2025-2026

  1 полугодие 2 полугодие за год

Понедельник 18 20 38

Вторник 18 20 38

Среда 17 20 37

Четверг 17 20 37

Пятница 17 20 37

  87 100

3. Установить сроки и длительность каникул:

Название С даты, по дату Длительность, дней

Осенние каникулы с 25.10.2025 по 02.11.2025 9

Зимние каникулы с 29.12.2025 по 11.01.2026 14

Весенние каникулы с 28.03.2026 по 05.04.2026 9

Зимние каникулы с 31.12.2025 по 11.01.2026 12

4. Дополнительные выходные, праздничные дни и переносы учебных дней:

5. Установить количество учебных коллективов по параллелям:

Этап обучения Количество учебных коллективов

Начальное общее образование

1 параллель 2

2 параллель 1

3 параллель 1

4 параллель 1

Основное общее образование

5 параллель 2

6 параллель 1

7 параллель 1

8 параллель 2

9 параллель 2

11 параллель 1

12 параллель 1

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                  Шамина Л.Н.

		2025-09-30T16:18:01+0300
	Директор ГБОУ школа № 607 Шамина Л.Н.